...Illi ipsi, qui seducunt per ligaturas, per praecantationes, per machinamenta inimici, misceant praecantationibus suis nomen Christi: quia iam non possunt seducere christianos, ut dent venenum addunt mellis aliquid, ut per id quod dulce est, lateat quod amarum est, et bibatur ad perniciem.

(In Iohann. VII, 6).

Casiano de Marsella retuvo de por vida en su fantasía el aroma de su primera formación. En tus horas cenobíticas de oración, los cuadros clásicos de su juvenil educación se sobreponían, como le sucedía también a San Jerónimo, a la serena contemplación de lo sobrenatural:

...speciale impedimentum salutis accedit per illam quam tenuiter videor attigisse notitiam litterarum, in qua me ita vel instantia pedagogi, vel continuae lectionis maceravit intentio, ut nunc mens mea poeticis velut infecta carminibus, illas fabularum nugas historiasque bellorum, quibus a parvulo primis studiorum imbuta est rudimentis, orationis etiam temporis meditetur, psallentique vel pro peccatorum indulgentia supplicanti aut impudens poematum memoria suggeratur aut quasi bellantium heroum ante oculos imago versetur, taliumque me phantasmatum imaginatio semper illudens, ita mentem meam ad supernos intuitus aspirare non patitur, ut quotidianis fletibus non possit expelli.

(Conl. 14, 12).

La austeridad del viejo patriarca subraya dolorosamente el impedimento que una afición arraigada puede ofrecer para la entrada total en la oración; y, como legislador de la vida ascética, se afana por dar la voz de alarma a los religiosos.

La reminiscencia de la imagen lucreciana, que contiene, es tan desarrollada y se pliega tanto a todos los matices y salientes del original, que no

(15) Ni una vez siquiera sale citado Lucrecio en los estudios de Goldbacher en la edición del Epistolario de San Agustín, en el Corpus de Viena; ni tampoco en las Notas de C. JENKINS, Augustine's classical quotations in his letters, en *Journal of theological studies*. 39, 1938, 59-66.

parece pueda explicarse Eino por derivación directa del autor del *De natura rerum*. Por eso es más notable que Petschenig, su editor en el *Corpus de Viena*, no tenga anotada referencia alguna a la fuente en el pasaje debido:

Veneficorum quorundam, ut aiunt, haec consuetudo est, ut in poculis quae conficiunt venenis mella permisceant, ut dulcibus nocitura celentur, et dum quis mellis dulcedine capitur, veneni peste perimatur. Ita ergo et tu... oras quodammodo poculi pestilentis dulcedine quadam et quasi melle circumlinis, ut haurientes ingestum poculum homines, dum illecebrosa degustant, perniciose non sentiant.